DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2023

A SRA/BA comunica aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
14/2023. Empresa vencedora: Decolando Turismo e Representações Ltda (CNPJ nº
05.917.540/0001-58, pelo melhor lance global de R$ 128.255,80 (cento e vinte e oito mil,
duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

HELI JONES RIOS JÚNIOR
Pregoeiro SRA/BA

(SIDEC - 18/09/2023) 380918-00001-2023NE810001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,

[...]

Contrato nº 01.034689.2022; Contratado: LENOVO
TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA; CNPJ: 07.275.920/0001-61; Objeto: Segundo Termo
Aditivo para acrescer 24,96% ao contrato principal, a partir de 15/09/2023, conforme o
Pedido de Compras nº 035842; Valor do instrumento: R$ 1.463.345,80 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos);
Data da Assinatura: 15/09/2023; Vigência: A partir da assinatura; Fundamentação Legal:
Artigo 81, Inciso II, § 1º da Lei 13.303/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS - UASG 238014

Processo n° 44103.000465/2022-00. Contrato n° 18.092577.2022. Contratada: Construtora
A. Gaspar S.A. CNPJ: 08.323.347/0001-87. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Locação de Imóvel para a unidade da Dataprev no Rio Grande do Norte, no valor total de
R$ 1.384.766,28 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e seis
reais e vinte e oito centavos), sendo R$ 1.377.000,00 (um milhão e trezentos e setenta e
sete mil reais) referentes ao acréscimo do 8o pavimento, R$ 364.766,28 (trezentos e
sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos) referentes
às despesas de IPTU e condomínio e R$ 357.000,00 (trezentos e cinquenta e sete mil reais)
referentes à redução do valor do contrato. Data de assinatura: 15/09/2023. Vigência:
15/09/2023 a 14/12/2027. Fundamentação Legal: Art. 81, II, §1°, da Lei 13.303/2016 e na
Lei n° 8.245, de 18/10/1991 e demais legislação pertinente.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

[...]

Processo n° 44103.007913/2020-26. Contrato n° 13.016312.2021. Contratada: Delta
Serviços de Portaria e Limpeza Ltda. CNPJ: 36.823.302/0001-07. Objeto: Quarto Termo
Aditivo para repactuar o Contrato de Prestação de Serviços de Vigia na unidade do
Maranhão, no valor total de R$ 4.498,37 (quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais
e trinta e sete centavos), passando o valor mensal de R$ 3.375,04 (três mil, trezentos e
setenta e cinco reais e quatro centavos) para R$ 3.803,46 (três mil, oitocentos e três reais
e quarenta e seis centavos) a partir de 01/03/2023. Data de assinatura: 15/09/2023.
Vigência: 01/03/2023 a 15/01/2024. Fundamentação Legal: Art. 81, VI, da Lei n°
13.303/2016 e suas alterações posteriores.

Ministério da Igualdade Racial

GABINETE DA MINISTRA